
PV
C

 N
E

W
S

塩
化
ビ
ニ
ル
環
境
対
策
協
議
会

Jap
an PV

C
 E

nvironm
entaI A

ffairs C
ouncil

お
問
い
合
わ
せ
先

TEL

FAX

東
京
都
中
央
区
新
川 

1
|

4
|

1（
住
友
六
甲
ビ
ル
8
F
）

　

 

0
3（
3
2
9
7
）5
6
0
1

　

  

0
3（
3
2
9
7
）5
7
8
3

〒104-0033 東京都中央区新川1-4-1六甲ビル8F　TEL.03-3297-5601
Japan PVC Environmental A�airs Council

塩化ビニル環境対策協議会
http://www.pvc.or. jp

[po lyv iny l  ch lor ide]news

古紙配合率100％再生紙を使用しています※乱丁、落丁などの不良品がありましたらご連絡ください。新しいものとお取り替えいたします。

塩化ビニル環境対策協議会 Japan PVC EnvironmentaI Affairs Council
〒104-0033　東京都中央区新川1-4-1（住友六甲ビル8F）  TEL 03（3297）5601　FAX 03（3297）5783

お問い合わせ先

編 集 後 記
今号は88号になり、齢で言えば米寿の歳になります。生まれは1992年６月で、塩ビ製品のリサイクルに関する内外の動向等を紹介する
広報誌としてスタートしました。90年代後半の塩ビ忌避の時代を乗り越えて、2007年３月には還暦、そして、金茶色の米寿です。社会の
移り変わりとともに、その世情を背景に、塩ビの実態をありのままに伝えることに心がけ、多くの方に取材をさせて頂きました。今回の「シ
リーズインタビュー／さきがけびとにきく」には、IFAIジャパンの会長でもある㈱ハイビックス社長の高井順子様にご登場頂き、「日本の
ものづくり」を熱く語って頂きました。他にも、エコプロダクツ展やドイツのアンビエンテ展での塩ビ素材の可能性を紹介しています。今
後も、皆様にご愛読頂き、黄金色に輝く冊子をめざして参りますので、よろしく、お願い申し上げます。（一色　実）

3No.88  March 2014

2014.3  N
O
.88


